- 1 -

平成 29 年７月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

平成 29 年８月期 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年７月 10 日開催の取締役会において、当期（平成 29 年８月期）の 1株

当たり期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識し、恒常的な業

績向上と業績に応じた適正な利益配分を継続的に実施することを基本方針としておりま

す。

当社グループの平成 29年８月期の業績は、本日開示の「平成 29年８月期 第３四半期

決算短信」のとおり好調に推移しております。

かかる業績動向に加え配当性向等を総合的に勘案し、株主還元の更なる充実を図るべ

く、期末配当金について 1 株当たり８円の予想から１円増配し９円に修正することを決

定いたしました。

２．修正の内容

 年間配当金

 第 2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成28年10月7日公表）

 8．00 8．00

今回修正予想  9．00 9．00

当期実績 0．00

前期実績
（平成 28年 8月期）

0．00 14．00 14．00

※ 当社は、平成 29 年３月１日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行ってお

ります。平成 29 年８月期（予想）の１株当たり配当額については、株式分割を考慮した額を記載

しております。

以上